
 

1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  111  DEL       05/02/2014 
 
 
 

OGGETTO: Attivazione programma aziendale straordinario per prestazioni aggiuntive di 

supporto alla chirurgia oncologica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO l’art. 17 comma 26 lettera b) della Legge n. 102 del 03.08.2009, recante la 

disciplina dell’utilizzo del lavoro flessibile a modificazione di quanto disposto 
della legge 133/2008; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
CONSIDERATO che è intendimento della Direzione Aziendale, allo scopo di assicurare, in 

favore dei pazienti, interventi chirurgici urgenti che non si riescono a svolgere 
durante il normale orario di lavoro, intervenire fattivamente contenendo i 
tempi di attesa e ricorrendo all’utilizzo delle risorse aggiuntive previste dall’art. 

55 comma 2 CCNL Dirigenza Medica 08.06.2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL Dirigenza Medica 03.11.2005, il quale al comma 6 disciplina 

il ricorso alle prestazioni aggiuntive mediante applicazione dell’istituto di cui 
all’art. 55, comma 2, CCNL 08.06.2000; 

 
RICHIAMATO l’art. 55, comma 2, CCNL 08.06.2000 nella parte in cui prevede che “…si 

considerano prestazioni erogate nel regime di cui alla lettera d) del comma 1 
(partecipazione ai proventi di attività libero professionali) anche le prestazioni 
richieste, in via eccezionale e temporanea, ad integrazione dell’attività 
istituzionale, dalle aziende ai propri dirigenti allo scopo di ridurre le liste di 
attesa o di acquisire prestazioni aggiuntive, soprattutto in presenza di carenza 



 

2 

 

di organico ed impossibilità, anche momentanea, di coprire i relativi posti con 
personale in possesso dei requisiti di legge, in accordo con le equipés 
interessate e nel rispetto delle direttive regionali in materia; 

 
RITENUTO opportuno dover specificare che le priorità riferite alle prestazioni chirurgiche 

dovranno essere garantite nell’ambito dell’ordinaria attività istituzionale; 
 
VISTA la nota, prot. in atti n. 18122 del 12.08.2013 avente ad oggetto “Attivazione 

progetto riduzione liste d’attesa chirurgiche – Prestazioni aggiuntive.”, con la 
quale, al fine di poter meglio valutare la suddivisione, per Unità Operativa, del 
budget dedicato e porre in essere le procedure amministrative conseguenti, si 
invitano i Responsabili delle Unità Operative Chirurgiche Aziendali a voler 

comunicare un progetto finalizzato al contenimento delle liste di attesa; 
 

VALUTATI i progetti pervenuti alla Direzione Aziendale da parte dei Responsabili delle 
Unità Operative coinvolte; 

 
VISTA la nota, prot. in atti n. 23569 del 30.10.2013, avente ad oggetto: “D.G.R. 38/27 

del 06/08/2009. Linee di indirizzo in applicazione art. 5 CCNL 17/10/2008”; 
 
DATO ATTO che le sedute aggiuntive sono state individuate in numero di 20 da espletarsi nel 

periodo compreso tra il 01.10.2013 ed il 31.12.2013 di 6 ore ciascuna 
comprensive di preparazione, tempo chirurgico e assistenza post-operatoria (4 
ore chirurgiche effettive); 

 
RITENUTO che ogni equipe operatoria dovrà essere composta dalle seguenti figure 

professionali: n. 2 Dirigenti Medici chirurghi operatori; n. 1 Dirigente Medico 
Anestesista, n. 2 Collaboratori Proff.li Sanitari Infermieri (strumentisti); n. 1 

Collaboratore Prof.le Sanitario Infermiere (operante presso l’Unità Operativa 
di Anestesia e Rianimazione);  

 
CONSIDERATO che, per il coordinamento di dette attività, si ritiene necessaria la collaborazione 

di n. 1 Coordinatore del personale infermieristico di Anestesia; n. 1 
Coordinatore del personale infermieristico strumentista; n. 1 Responsabile del 
Blocco Operatorio Aziendale; 

 
DATO ATTO che l’espletamento delle sedute operatorie potrà avvenire esclusivamente nelle 

mattine di sabato (non festive) secondo la seguente programmazione: 
 

Unità Operative n° sedute 

U.O. Clinica Chirurgica 4 

U.O. Patologia Chirurgica 4 

U.O. Urologia  4 

U.O. Ortopedia 3 

U.O. Otorinolaringoiatria 3 

U.O. Chirurgia Vascolare 1 

U.O. Chirurgia Maxillofacciale 1 

 
ATTESO che la tariffa oraria delle attività in oggetto è determinata in Euro 60,00 lordi, 

così come disposto dall’art. 14, comma 6, CCNL Dirigenza Medica 
quadriennio 2002-2005 ed Euro 35,00 lordi per il personale di comparto; 



 

3 

 

C H E tale attività, in quanto assimilata a quella libero professionale in regime 
intramoenia, dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio e rilevata 
tramite i dispositivi informatici aziendali, utilizzando la causale differenziata 
(A10); 

 
C H E le prestazioni erogate dovranno essere registrate puntualmente nella procedura 

di rilevazione informatica aziendale (SISAR); 
 
C H E sarà cura del Responsabile dell’Unità Operativa coinvolta nel progetto 

presentare alla Direzione Aziendale un prospetto riepilogativo mensile delle 
ore dedicate ad assicurare “prestazioni aggiuntive”, unitamente alle singole 
prestazioni, erogate nelle suddette ore, articolate secondo nomenclatore 

tariffario regionale; 
 
C H E con cadenza mensile si procederà alla verifica dell’orario reso e del volume di 

attività prodotta, per l’accertamento del rispetto dell’equilibrio tra attività 
istituzionale e libero professionale, ai fini della successiva liquidazione delle 
spettanze; 

 
C H E al termine del trimestre, si procederà alla verifica a consuntivo dell’orario 

aggiuntivo reso e delle prestazioni erogate che dovranno risultare pari a quelle 
definite; 

 
RITENUTO necessario specificare la sotto indicata calendarizzazione delle sedute 

operatorie: 
 

Sedute Date Unità Operative Unità Operative 

1 05/10/2013 U.O. Urologia  U.O. Ortopedia 

2 12/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

3 19/10/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Urologia  

4 26/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Ortopedia 

5 09/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

6 16/11/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

7 23/11/2013 U.O. Chirurgia Vascolare U.O. Otorinolaringoiatria 

8 30/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Ortopedia 

9 14/12/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

10 21/12/2013 U.O. Ch. Maxillo-Facciale U.O. Clinica Chirurgica 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento determina un costo lordo di Euro 32.000,00, 

così specificato: 
 

Professionisti 

n° 

sedute 

Compenso 

orario n° Prof.  n° Ore 

Importo 

complessivo 

Dirigenti Medici Chirurghi 20  €      60,00  2             4   €              9.600,00  

Anestesisti 20  €      60,00  1 6  €              7.200,00  

Infermieri 20  €      35,00  3 6  €            12.600,00  

Coordinatori 10  €      35,00  2 2  €              1.400,00  

Responsabile 10  €      60,00  1 2  €              1.200,00  

TOTALE COMPENSO LORDO        €           32.000,00  



 

4 

 

 
PROPONE 

 
 

a) di dare atto che è intendimento della Direzione Aziendale, allo scopo di assicurare, in favore dei pazienti, 
interventi chirurgici urgenti che non si riescono a svolgere durante il normale orario di lavoro, intervenire 
fattivamente contenendo i tempi di attesa, ricorrendo all’utilizzo delle risorse aggiuntive previste dall’art. 55 
comma 2 CCNL Dirigenza Medica 08.06.2000; 

 
b) di dare atto che le priorità riferite alle prestazioni chirurgiche dovranno essere garantite nell’ambito della 

ordinaria attività istituzionale; 
 

c) di dare atto che, a seguito dei progetti pervenuti da parte dei Responsabili delle Unità Operative coinvolte, le 
sedute aggiuntive sono state individuate in numero di 20 da espletarsi nel periodo compreso tra il 01.10.2013 ed 
il 31.12.2013 di 6 ore ciascuna, comprensive di preparazione, tempo chirurgico e assistenza post-operatoria (4 
ore chirurgiche effettive); 
 

d) di dare atto che ogni equipe operatoria dovrà essere composta dalle seguenti figure professionali: n. 2 Dirigenti 
Medici chirurghi operatori; n. 1 Dirigente Medico Anestesista, n. 2 Collaboratori Proff.li Sanitari Infermieri 
(strumentisti); n. 1 Collaboratore Prof.le Sanitario Infermiere (operante presso l’Unità Operativa di Anestesia e 
Rianimazione);  
 

e) di dare atto che, per il coordinamento di dette attività, si ritiene necessaria la collaborazione di n. 1 Coordinatore 
del personale infermieristico di Anestesia; n. 1 Coordinatore del personale infermieristico strumentista; n. 1 
Responsabile del Blocco Operatorio Aziendale; 
 

f) di dare atto che l’espletamento delle sedute operatorie potrà avvenire esclusivamente nelle mattine di sabato (non 
festive) secondo la seguente programmazione: 

 

Unità Operative 
n° 
sedute 

U.O. Clinica Chirurgica 4 

U.O. Patologia Chirurgica 4 

U.O. Urologia  4 

U.O. Ortopedia 3 

U.O. Otorinolaringoiatria 3 

U.O. Chirurgia Vascolare 1 

U.O. Chirurgia Maxillofacciale 1 

 
g) di dare atto che la tariffa oraria delle attività in oggetto è determinata in Euro 60,00 lordi, così come disposto 

dall’art. 14, comma 6, CCNL Dirigenza Medica quadriennio 2002-2005 ed Euro 35,00 lordi per il 
personale di comparto; 
 

h) di dare atto che le attività, in quanto assimilata a quella libero professionale in regime intramoenia, dovrà essere 
svolta al di fuori dell’orario di servizio e rilevata tramite i dispositivi informatici aziendali, ut ilizzando la causale 
differenziata (A10); 
 

i) di dare atto che le prestazioni erogate dovranno essere registrate puntualmente nella procedura di rilevazione 
informatica aziendale (SISAR); 

 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 

j) di dare atto che sarà cura del Responsabile dell’Unità Operativa coinvolta nel progetto presentare alla Direzione 
Aziendale un prospetto riepilogativo mensile delle ore dedicate ad assicurare “prestazioni aggiuntive” unitamente 
alle singole prestazioni, erogate nelle suddette ore, articolate secondo nomenclatore tariffario regionale; 
 
 

k) di dare atto che con cadenza mensile si procederà alla verifica dell’orario reso e del volume di attività prodotta, per 
l’accertamento del rispetto dell’equilibrio tra attività istituzionale e libero professionale, ai fini della successiva 

liquidazione delle spettanze; 
 
 

l) di dare atto che al termine del trimestre, si procederà alla verifica a consuntivo dell’orario aggiuntivo reso e delle 
prestazioni erogate che dovranno risultare pari a quelle definite; 
 
 

m) di dare atto che si rende necessario specificare la sotto indicata calendarizzazione delle sedute operatorie: 
 
 

Sedute Date Unità Operative Unità Operative 

1 05/10/2013 U.O. Urologia  U.O. Ortopedia 

2 12/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

3 19/10/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Urologia  

4 26/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Ortopedia 

5 09/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

6 16/11/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

7 23/11/2013 U.O. Chirurgia Vascolare U.O. Otorinolaringoiatria 

8 30/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Ortopedia 

9 14/12/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

10 21/12/2013 U.O. Ch. Maxillo-Facciale U.O. Clinica Chirurgica 

 
 

n) di dare atto che il presente provvedimento determina un costo lordo di Euro 32.000,00, così specificato: 
 
 

Professionisti 
n° 
sedute 

Compenso 
orario 

n° 
prof.  

n° 
Ore Importo complessivo 

Dirigenti Medici Chirurghi 20  €   60,00  2 

            

4   €       9.600,00  

Anestesisti 20  €   60,00  1 6  €       7.200,00  

Infermieri 20  €   35,00  3 6  €     12.600,00  

Coordinatori 10  €   35,00  2 2  €       1.400,00  

Responsabile 10  €  60,00  1 2  €     1.200,00  

TOTALE COMPENSO LORDO        €     32.000,00  

 
 



 

6 

 

 
o) di far gravare le spese come sotto indicato: 

 
 
CONTO DESCRIZIONE CONTO VALORI 

05010010301 
Compensi alla dir. medica e vet. per acquisizione di prestaz. aggiuntive 
aziendali  €  18.000,00  

0510010303 Compensi al comparto per acquisizione di prestaz. aggiuntive aziendali  €  14.000,00  

0510010304 Oneri Sociali su prest. aggiuntive aziendali €    7.616,00  

0510010305 Irap su prestaz. aggiuntive aziendali €       816,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Servizio Risorse Umane       Estensore: Assuntina Manca 

 
  



 

7 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno cinque del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04.2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07.04.2014, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Attivazione programma 

aziendale straordinario per prestazioni aggiuntive di supporto alla chirurgia 
oncologica.”; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, 
come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 
 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 



 

8 

 

 
a) di dare atto che è intendimento della Direzione Aziendale, allo scopo di assicurare, in favore dei pazienti, 

interventi chirurgici urgenti che non si riescono a svolgere durante il normale orario di lavoro, intervenire 
fattivamente contenendo i tempi di attesa, ricorrendo all’utilizzo delle risorse aggiuntive previste dall’art. 55 
comma 2 CCNL Dirigenza Medica 08.06.2000; 

 
b) di dare atto che le priorità riferite alle prestazioni chirurgiche dovranno essere garantite nell’ambito della 

ordinaria attività istituzionale; 
 

c) di dare atto che, a seguito dei progetti pervenuti da parte dei Responsabili delle Unità Operative coinvolte, le 
sedute aggiuntive sono state individuate in numero di 20 da espletarsi nel periodo compreso tra il 01.10.2013 ed 
il 31.12.2013 di 6 ore ciascuna, comprensive di preparazione, tempo chirurgico e assistenza post-operatoria (4 

ore chirurgiche effettive); 
 

d) di dare atto che ogni equipe operatoria dovrà essere composta dalle seguenti figure professionali: n. 2 Dirigenti 
Medici chirurghi operatori; n. 1 Dirigente Medico Anestesista, n. 2 Collaboratori Proff.li Sanitari Infermieri 
(strumentisti); n. 1 Collaboratore Prof.le Sanitario Infermiere (operante presso l’Unità Operativa di Anestesia e 
Rianimazione);  
 

e) di dare atto che, per il coordinamento di dette attività, si ritiene necessaria la collaborazione di n. 1 Coordinatore 
del personale infermieristico di Anestesia; n. 1 Coordinatore del personale infermieristico strumentista; n. 1 
Responsabile del Blocco Operatorio Aziendale; 
 

f) di dare atto che l’espletamento delle sedute operatorie potrà avvenire esclusivamente nelle mattine di sabato (non 
festive) secondo la seguente programmazione: 
 

Unità Operative 
n° 
sedute 

U.O. Clinica Chirurgica 4 

U.O. Patologia Chirurgica 4 

U.O. Urologia  4 

U.O. Ortopedia 3 

U.O. Otorinolaringoiatria 3 

U.O. Chirurgia Vascolare 1 

U.O. Chirurgia Maxillofacciale 1 

 
g) di dare atto che la tariffa oraria delle attività in oggetto è determinata in Euro 60,00 lordi, così come disposto 

dall’art. 14, comma 6, CCNL Dirigenza Medica quadriennio 2002-2005 ed Euro 35,00s lordi per il 
personale di comparto; 
 

h) di dare atto che le attività, in quanto assimilata a quella libero professionale in regime intramoenia, dovrà essere 
svolta al di fuori dell’orario di servizio e rilevata tramite i dispositivi informatici aziendali, utilizzando la causale 
differenziata (A10); 
 

i) di dare atto che le prestazioni erogate dovranno essere registrate puntualmente nella procedura di rilevazione 
informatica aziendale (SISAR); 
 

j) di dare atto che sarà cura del Responsabile dell’Unità Operativa coinvolta nel progetto presentare alla Direzione 
Aziendale un prospetto riepilogativo mensile delle ore dedicate ad assicurare “prestazioni aggiuntive” unitamente 

alle singole prestazioni, erogate nelle suddette ore, articolate secondo nomenclatore tariffario regionale; 
 



 

9 

 

k) di dare atto che con cadenza mensile si procederà alla verifica dell’orario reso e del volume di attività prodotta, per 
l’accertamento del rispetto dell’equilibrio tra attività istituzionale e libero professionale, ai fini della successiva 
liquidazione delle spettanze; 
 

l) di dare atto che al termine del trimestre, si procederà alla verifica a consuntivo dell’orario aggiuntivo reso e delle 
prestazioni erogate che dovranno risultare pari a quelle definite; 
 

m) di dare atto che si rende necessario specificare la sotto indicata calendarizzazione delle sedute operatorie: 
 

Sedute Date Unità Operative Unità Operative 

1 05/10/2013 U.O. Urologia  U.O. Ortopedia 

2 12/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

3 19/10/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Urologia  

4 26/10/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Ortopedia 

5 09/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Otorinolaringoiatria 

6 16/11/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

7 23/11/2013 U.O. Chirurgia Vascolare U.O. Otorinolaringoiatria 

8 30/11/2013 U.O. Clinica Chirurgica U.O. Ortopedia 

9 14/12/2013 U.O. Patologia Chirurgica U.O. Urologia  

10 21/12/2013 U.O. Ch. Maxillo-Facciale U.O. Clinica Chirurgica 

 
n) di dare atto che il presente provvedimento determina un costo lordo di Euro 32.000,00, così specificato: 

 

Professionisti 
n° 
sedute 

Compenso 
orario 

n° 
prof.  

n° 
Ore Importo complessivo 

Dirigenti Medici Chirurghi 20  €   60,00  2 

            

4   €       9.600,00  

Anestesisti 20  €   60,00  1 6  €       7.200,00  

Infermieri 20  €   35,00  3 6  €      12.600,00  

Coordinatori 10  €   35,00  2 2  €      1.400,00  

Responsabile 10  €  60,00  1 2  €   1.200,00  

TOTALE COMPENSO LORDO        €     32.000,00  

 
 

p) di far gravare le spese come sotto indicato: 

 
CONTO DESCRIZIONE CONTO VALORI 

05010010301 
Compensi alla dir. medica e vet. per acquisizione di prestaz. aggiuntive 
aziendali  €  18.000,00  

0510010303 Compensi al comparto per acquisizione di prestaz. aggiuntive aziendali  €  14.000,00  

0510010304 Oneri Sociali su prest. aggiuntive aziendali €    7.616,00  

0510010305 Irap su prestaz. aggiuntive aziendali €       816,00 

 

 

 
 

 
q) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 



 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 

05.02.2014 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006  
n. 10. 
Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to (Dott. Mario Manca) 



 

11 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e 
Istituzionali 

 

 

 
(luogo e data) Sassari,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della 
Legge      Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio Risorse Umane: Dott. Salvatore Cossu _________________ 
 

(firma)_______________________________________________________ 
 


